
Ayuntamiento de Benalmádena 

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14614204467641435013 en https://sede.benalmadena.es/validacion

Página 1 de 4

Referencia: 2023/00031461R
Procedimiento: BOLSAS DE TRABAJO
Asunto: APROBACIÓN DE LA BOLSA DE TRABAJO DE AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO TRAS LA FINALIZACIÓN DEL PROCESO DE 
ESTABILIZACIÓN 

Interesado:

Representante:
Sección de Recursos Humanos

RESOLUCIÓN:

Vistas las Bases de las Convocatorias para la provisión como funcionario/a de 
carrera, mediante el sistema de acceso de turno libre de 40 plazas vacantes en la 
plantilla de este Ayuntamiento, pertenecientes a la escala de Administración 
General, subescala Auxiliar, Grupo C2, Auxiliar Administrativo, pertenecientes a 
la Oferta de Empleo Público de Estabilización Extraordinaria, 39 plazas por el 
sistema selectivo de concurso y 1 por el sistema selectivo de concurso-oposición, 
publicadas en BOP Nº 210 de 3 de noviembre de 2022 y aprobadas y convocadas 
por Resolución nº2022/6476 y nº2022/6477 ambas de fecha 09/11/2022.

Visto el punto 9 de las Bases de concurso y el punto 10 de las bases de Concurso-
Oposición que literalmente transcritos dice:

“Se creará una bolsa de empleo, una vez finalizados los correspondientes 
procesos selectivos de estabilización. En dichas bolsas se integrarán aquellos 
candidatos con el siguiente orden:

A) SUPUESTO DE QUE SE CONVOQUEN PLAZAS POR CONCURSO DE MÉRITOS 
Y CONCURSO OPOSICIÓN:

1. Para el supuesto de que una categoría se convoque en el proceso 
extraordinario de estabilización tanto por concurso de méritos, (DA6.ª/DA8.ª), 
como por concurso-oposición (artículo 2.º), el personal vinculado al mismo, que 
finalmente no obtenga plaza, pasará a formar parte de la bolsa de empleo 
temporal de la categoría objeto de la convocatoria, ordenándose en primer lugar 
por aquellos cuyas plazas hayan sido convocadas por concurso de méritos y en 
segundo lugar por aquellos cuyas plazas hayan sido convocadas por concurso-
oposición, ordenados por la puntuación obtenida. 
2. A continuación, los aspirantes que hayan participado en el concurso-oposición 
por orden de puntuación, siempre que hayan obtenido al menos un 50% del total 
de puntos.



Ayuntamiento de Benalmádena 

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14614204467641435013 en https://sede.benalmadena.es/validacion

Página 2 de 4

3. Por último, estará integrada por el resto de aspirantes que hayan obtenido un 
mínimo del 50% de puntuación en el concurso de estabilización en la categoría, 
por orden de puntuación… “

Visto los Listados Definitivos de las calificaciones finales de las convocatorias 
publicados en la plataforma de empleo público del Ayuntamiento 
https://benalmadena.convoca.online y en la Sede Electrónica: Oferta Pública de 
Empleo: Convocatorias de Personal con fecha 14 de marzo de 2023 y 15 de mayo 
de 2023.

Vistas las Propuestas de nombramientos como funcionarios/as de carrera de 
los/las aspirantes que ha superado los procesos selectivos y obtienen las 
máximas calificaciones, publicadas en la plataforma de empleo público del 
Ayuntamiento https://benalmadena.convoca.online y en la Sede Electrónica: 
Oferta Pública de Empleo: Convocatorias de Personal con fecha 14 de marzo de 
2023 y 15 de mayo de 2023.
Considerando que se ha detectado error material en la Resolución núm. 
2023/3915 de fecha 29 de junio de 2023.

En virtud de la delegación de potestades efectuada mediante Decreto de Alcaldía 
nº 2023/003802 de fecha 19.06.2023, conforme el art. 9 de la ley 40/2015 de 
Régimen Jurídico del Sector Público, RESUELVO:

Primero. – Derogar todas las Bolsas de Trabajo de la categoría de Auxiliar 
Administrativo vigentes a la fecha de la presente Resolución.
Segundo. – APROBAR la siguiente Bolsa de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, 
conformada por los aspirantes que no han obtenido la plaza seguidos por 
aquellos que integran los listados definitivos de aprobados en las convocatorias 
de Concurso-Oposición y  Concurso, ordenados según los criterios establecidos 
en las bases: 

Nº 
ORDEN APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI

1 GARCIA SIBAJA MIGUEL ANGEL ****7943**
2 RUIZ BLANCO MARIA DE LOS 

ANGELES ****6188**
3 GONZALEZ TORRES CRISTINA ****7241**
4 TORRES QUINTANA ANA BELEN ****9194**
5 GUTIERREZ ARCO VERONICA ****2213**
6 RUEDA TORRES MARIA CARMEN ****8574**
7 BUITRAGO URBANO JUAN JOSE ****7161**
8 JIMENEZ MORENO INMACULADA ****3858**
9 SANCHEZ ZAFRA CRISTINA ****6368**

10 SERRANO DOBLAS JUAN ANTONIO ****1071**



Ayuntamiento de Benalmádena 

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14614204467641435013 en https://sede.benalmadena.es/validacion

Página 3 de 4

11 HERRADA GUTIERREZ ALICIA ****9271**
12 MARTIN PRADO MARIA ANGELES ****0419**
13 FRIAS LUQUE JOSE ANTONIO ****5498**
14 SOTO VILLENA ALICIA ****8474**
15 ORTEGA CAMPAÑA OLGA ****8569**
16 PRIETO CHACON MIGUEL ANGEL ****2058**
17 MARTIN GARCIA VIRGINIA ****9642**
18 RUIZ CORDOBA MAGDALENA ****2881**
19 SANCHEZ SIRERA ROMAN ****7482**
20 DIAZ NARVAEZ URSULA ****0018**
21 AGUILAR RUIZ ROCIO ****6211**
22 SALAS GAMBERO JOSEFA ****0791**
23 RUBIO GOMEZ MARIA CARMEN ****5174**
24 RUIZ LOPEZ DE 

TORO CRISTINA ****9232**
25 PALOMO ROMERO GLORIA ISABEL ****6223**
26 MARQUEZ AMIL SONIA ****2112**
27 ROMERO MOLES SEFORA ****3526**
28 GONZALEZ RIOS ANGELA MARIA ****8424**
29 BUSTOS GUERRERO TATIANA ****3322**
30 CALVO GUERRERO MARIA JESUS ****5132**
31 RODRIGUEZ GARCIA PATRICIA ****9611**
32 JIMENEZ CHAMIZO MARIA ISABEL ****4095**
33 LUNA JIMENEZ VANESA ****7790**
34 OLMO SALIDO JUAN ****8648**
35 LOPEZ ROJAS CRISTINA ****2834**
36 MONTES MONTES MARIA TERESA ****6296**
37 DOÑA GARRIDO MARIA ****5643**
38 MEDINA BOLAÑOS MARIA PILAR ****5859**
39 NOGUEIRA DIAZ JOSE IGNACIO ****5770**
40 RÍOS ORTIZ LORENA ****2987**
41 TANG CHARLO MARIA MAI SAI ****1185**
42 CASADO MORAL BLANCA ****1007**
43 ALVAREZ BUENROSTRO VANESSA ****2038**
44 DIAZ MARTIN CRISTINA ****5396**
45 CHACON BLANCA JOSE ANTONIO ****4585**
46 MATEO MENA ANTONIA ****3754**
47 PRIETO GISBERT MARIA LEONOR ****3236**
48 DELGADO RODRIGUEZ CARMEN MARIA ****0898**
49 JIMENEZ MARTIN ANA MARIA ****5380**
50 SANCHEZ PEREZ RUBEN ALFREDO ****4449**
51 PEREZ ORTIZ LOURDES ****4872**



Ayuntamiento de Benalmádena 

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14614204467641435013 en https://sede.benalmadena.es/validacion

Página 4 de 4

52 SÁNCHEZ DEL VALLE ROSA MARIA ****7427**
53 CARBONERO CARREÑO MARTA MARIA ****1124**
54 JIMENEZ HURTADO CARLOS JOSE ****6466**

Tercero. – Ordenar su publicación en la página Web municipal a los efectos 
oportunos.

Lo manda y firma la Sra. Concejala-Delegada de Recursos Humanos, Empleo y 
Formación y Régimen Interior, en la fecha y lugar indicados, de lo que doy fe


		2023-07-03T14:49:19+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2023-07-03T14:49:16+0200
	Responsable Politico
	CRIPTOLIB


		2023-07-04T08:59:21+0200
	Firma Secretaria
	CRIPTOLIB


	

	

	



